РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] р.п. Каменоломни

О внесении изменений в
постановление Администрации
Октябрьского района от 31.01.2023
№ 62

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областным
законом Ростовской области от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской
области», Постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2022 № 1179
«О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области»,
руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования
«Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от
31.01.2023 года № 62 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования, в том числе адаптированные
образовательные программы дошкольного образования, в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

  1.1. Пункт 1.2.изложить в следующей редакции:
«1.2. Снизить размер платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных организациях Октябрьского района
Ростовской области на 50 % следующим категориям граждан:

- родителям (законным представителям), имеющим трёх и более
несовершеннолетних детей, на каждого ребенка, посещающего дошкольное
учреждение;

- родителям-инвалидам I, II групп инвалидности, на каждого ребенка,
посещающего дошкольное учреждение.

Льгота по родительской плате назначается и прекращается приказом
руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения на
основании заявления одного из родителей (законных представителей) о
предоставлении льготы на имя руководителя дошкольной образовательной
организации, к которому прилагается один из документов, подтверждающих
наличие права на льготу:

- копии свидетельств о рождении детей для семей, имеющих трех и более
несовершеннолетних детей, или удостоверение многодетной семьи;

- копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности одного из
родителей (законных представителей).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы Администрации Октябрьского района Бутову Л.А.

3. Настоящее постановления вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского
района.

Глава Администрации
Октябрьского района

[SIGNERSTAMP1]

Л.В. Овчиева

Постановление вносит
отдел образования
Администрации
Октябрьского района